UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GD&ĐT
V/v triển khai nhiệm vụ trọng tâm

Công tác phòng, chống mua bán người

 Lạc Thủy, ngày       tháng 6 năm 2023

   Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

         Căn cứ Công văn số 667/UBND - NVK ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình về việc triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác phòng, chống mua

bán người.

         Thực hiện Công văn số 915/UBND-CAH ngày 29/5/2023 về việc triển khai

nhiệm vụ trọng tâm công tác phòng, chống mua bán người.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Lạc Thủy đề nghị các đơn vị trường học trực

thuộc triển khai nhiệm vụ trọng tâm về công tác phòng, chống mua bán người đến

toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh cụ thể như sau:

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Quyết định số

193/QĐ-TTg, ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình

phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

bám sát các nội dung Kế hoạch số 22/KH-BCĐ, ngày 07/3/2023 của Ban Chỉ đạo

09 huyện về triển khai thực hiện Kế hoạch số 30/KH-BCĐ, ngày 27/02/2023 của

Ban Chỉ đạo 09 tỉnh Hòa Bình về thực hiện công tác phòng, chống mua bán người

năm 2023.

2. Đa dạng hoá các hoạt động thông tin, tuyên truyền với nội dung phù hợp

nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, học sinh và nhân dân để chủ động

phòng ngừa, tích cực tham gia phòng, chống mua bán người; tập trung tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống mua bán người tại các địa

bàn vùng sâu, vùng xa và các đối tượng có nguy cơ cao là nạn nhân của tội phạm

mua bán người. Triển khai các hoạt động thiết thực hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người 30/7” và “Ngày thế giới phòng, chống mua bán

người 30/7”.

2

3. Các đơn vị trường học căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao làm tốt

công tác phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị khác thực hiện có hiệu quả các hoạt

động phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm nói chung, tội phạm mua bán người nói

riêng trên địa bàn huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Lạc Thủy đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu VT(Th)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T16:49:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T08:28:28+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T08:28:28+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T08:28:29+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!